Provincia di Alessandria

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91

ddeskok ok ki ckokok Rk kR Rk ok kokokokkkokokokokkkokokskkokkkokRkkk Rk kR RRRRK KR

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE PALAZZO COMUNALE
DI PIAZZA GENOVESIO - AVVISO AFFIDAMENTO
INCARICO PROFESSIONALE

L'anno DUEMILANOVE addi VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore
12,15 nella sala delle riunioni.

Esaurite le formalita prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati
i componenti di questa Giunta Comunale.

Fatto I'appello risuitano:

N° COGNOME E NOME PRESENTI | ASSENTI
ORDINE

1 BERGOGLIO GIANFRANCO | SINDACO SI

2 TORRIANO MARCO VICE SINDACO SI

3 COSTANZO ENRICO ASSESSORE SI

4 MERLIN CLAUDIO ASSESSORE S1

5 RASCA DANIELA ASSESSORE NO SI

Con lintervento e 'opera della sig.ra AVINO dr.ssa Mariarosaria SEGRETARIO
COMUNALE .

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor BERGOGLIO
Gianfranco , nella sua qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 31/10/2009 relativa alla 5° variazione
del bilancio di previsione 2009 ed alla 1° applicazione dell’Avanzo di Amministrazione
esercizio 2008 ;

Considerato che con detto stanziamento si ritiene avviare un ulteriore intervento di
sistermnagzione dellimmobile sito in Piazza Genovesio destinato alla sede del C.O.M. 2A ;

Considerato che per la realizzazione dell'opera risulta necessario provvedere alla sua
progettazione predisposta ai sensi del DPR 554/99 e del D.Lgs. 163/2006 ;

Che in relazione a quanto previsto dall’art. 30 , comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. si
ravvisa l'impossibilitd di far fronte all'incarico in oggetto, da espletare in tempi molto
ristretti, cosi come previsto dal bando di finanziamento, con il personale in organico per
indifferibilita di altri impegni di lavoro ;

Ritenuto pertanto di autorizzare il Responsabile del procedimento ad affidare l'incarico di
progettazione preliminare.definitiva ed esecutiva, di coordinatore per la progettazione e
per esecuzione di direzione lavori e di contabilita per le opere di sistemazione palazzo
piazza Genovesio sede del COM 2A, utilizzando la procedura prevista dail’art. 92 comma
2 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., nel rispetto dei principi di non discriminazione, parita di
trattamento, proporzionalita e trasparenza .

Visto I‘art. 90 co. 7 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni ;

Visto il documento preliminare per la progettazione redatto dal Responsabile del
procedimento su indicazione dell” Amministrazione comunale ;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 ;

Con voti unanimi resi in modo palese

DELIBERA

1) PROVVEDERE per i motivi espressi in narrativa ad affidamento a tecnico esterno della
attivitd di progettazione , direzione , contabilita dei lavori e adempimenti preliminari
previsti dal D. Lgs 81/2008 , per i lavori di sistemazione Palazzo comunale di Piazza
Genovesio sede del COM 2A di importo stimato inferiore a € 100.000,00 ;

2) DARE ATTO che nel rispetto dell’art. 90 comma 2 del D.Lgs. 163/2006 il responsabile
del procedimento, individuato nel geom. Debernardi Livio , provvedera alla
predisposizione e pubblicazione di apposito avviso di selezione per la ricerca di
manifestazioni di interesse per il conferimento di incarico professionale ;

3) DARE ATTO che le spese tecniche rientrano nel costo complessivo dell'opera finanziato
con :
s € 100.000,00 intervento 2 01 05 01 - ex cap. 9750 competenza 2009

4) DICHIARARE con separata votazione all'unanimita dei voti la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000

CADOCUMENTI SEGRETERIA\GIUNTA\2009\avori pubblicilincarico progettazione lavori p.zza Genovesio.doc




§§$$$$$>!%<>§§%ﬁﬁﬁﬁk&%@i{ﬁ%éﬁ%**%ﬁ******%%%%%*%

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000

Provveduto all'istruttoria della pratica di deliberazione;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del
provvedimento deliberativo ad oggetto "LAVORI DI SISTEMAZIONE
PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA GENOVESIO - AVVISO
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE” in ordine alla regolarita
tecnica .

Balzola, Ii 28 novembre 2009

BILE DEL

. Livio
]
I
!

|

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000

Vista la proposta di deliberazione;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del
provvedimento deliberativo ad oggetto "LAVORI DI SISTEMAZIONE
PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA GENOVESIO - AVVISO
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE” in ordine alla regolarita
contabile.

Balzola, li 28 novembre 2009




Data lettura del pres§nte verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESI@ENTE ) & IL SEGRETARIO COMUNALE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione
viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni dal 2/12/2009 al
17/12/2009 .

ESTREMI DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno

L] per la scadenza del termine di 10 giorni (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n.
267/2000) essendo stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno

[ | essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 - 4°
comma - D. Lgs. n. 267/2000 .

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE



